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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 31.07.2023 

 

Për : OPERATORIN EKONOMIK  “ARTYKA II” shpk  

-Adresa: Korçë, Bilisht, Rruga e Mirasit, Km.i.I, Pranë Ish Nyjes së Inerteve, Bilisht 

-NIPT-I : K26625603U 

 

Procedura e prokurimit: : Proçedure e Hapur /Punë/Sistem elektornik 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-72269-06-13-2023 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “ Zhbllokimi i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Afati i kontratës: 9 muaj 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55 datë 19.06.2023 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik“INA” shpk + Mbeshtetes “2N” shpk 

 Operatori ekonomik“INA” shpk 

-Adresa: Tirane,RrugaBesimImami, MyslymShyri,MbrapaKarburantit 

 - NIPTI: J61814009W 

-Vlera e ofertës: 33,867,425(tridhjetë e tre milion  mije e teteqind e gjashtedhjete e shtate mije ë 

katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh 

      Operatori Ekonomik  “2N” shpk 

 -Adresa: Tirane Paskuqan Lagjja "PaskuqanFushe",Rruga "Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare 

 -NIPT-I :L31615017L 

 

2. Operatori Ekonomik“NIKA” shpk 

 -Adresa: Shkodër, Lagjia Vasil Shanto, BulevardiSkënderbeu, godina 8-katëshe, Kati I-rë, Zona 

kadastrale  8593, Nrpasurie 5/587 

-NIPT-I : J76705047U 

-Vlera  e ofertës:36,899,530 (tridhjete e gjashtemilion e teteqind e nentedhjete e nente  mije e 

peseqind e  tridhjetë) lekë pa  tvsh 

 

3. Operatori Ekonomik  “ARTYKA II” shpk 

-Adresa: Korce -BilishtRruga e Mirasit, Km.i I, PraneIshNyjes se Inerteve, Bilisht. 

-NIPT-I :K26625603U 

-Vlera  e ofertës:41,991,837(dyzet e njemilion e nenteqind e nentedhjete e njemije e teteqind  e 

tridhjete e shtate)leke pa tvsh 

 

4. Bashkim Operatorësh Ekonomik “COLOMBO” shpk + “Rroku Guest” shpk 

“COLOMBO” shpk 

-Adresa: FIER LagjjaKryengritja e Fierit, rrugaVangjelRrushku, godina nr.67 

-NIPT-I :J82916489E 
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      “Rroku Guest” shpk 

-Adresa: Shkoder,RrugaNazmiKryeziu,ndertesa 1/1, hyrja 2, Ap. 8, nrpasurie 1/532+3-9, zona 

kadastrale 8592, Kodipostar 4001 

-NIPT-I :K87921701H  

-Vlera  eofertës :44,356,509(dyzet e katermilion e treqind  e pesëdhjetë e gjashtemijë e peseqind e 

nente) leke pa tvsh 

 

5. OperatoriEkonomik  “ED KONSTRUKSION ” shpk  + Mbështetës 

 “O.B Konstruksion”shpk 

 

“ED KONSTRUKSION ”shpk 

-Adresa: Tirane, Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 

 -NIPT-I :K61625001I  

-Vlera  eofertës :45,903,929.59(dyzet e pesemilione nenteqind e tremije e nenteqind  e njezet e 

nente pike pesedhjete e nente) leke pa tvsh 

 

“O.B. KONSTRUKSION ”shpk 

-Adresa: Tirane, Rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11 

 -NIPT-I :Durrës, Kryjë , QëndërKrujë, LagjaNr. 1 

 

Operatoret ekonomike te skualifikuar : 

 

1. Operatori ekonomik “INA”shpkme vlerë të ofertës: 33,867,425(tridhjetë e tre milion  mije e 

teteqind e gjashtedhjete e shtate mije ë katerqind e njezet e pese ) leke pa tvsh  

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt: 

“Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

-Nuk ploteson piken 2.3 per pune te ngjashme , pasi zerat e preventivit  ne proceduren e realizuar 

nga operatori “Rikonstruksion i rruges Shen Mehill”nuk perputhen me zerat ne preventivin e 

procedures “Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

-Nuk plotëson piken 2.3.4,mungon nje inxhinier ndertimi si staf mbeshtetes per realizimin e 

punimeve te kesaj procedure. 

-Ing Ferdinand Çaushi i paraqitur si inxhinier Gjeolog ,i pajisur me certifikate trajnimi 

për”Pergjegjes per sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune”,nuk eshte pjese e stafit mbeshtetes 

te kerkuar ne DST. 

 

2. Operatori ekonomik “NIKA” shpkme vlerë të ofertës: 36,899,530 (tridhjete e gjashtemilion e 

teteqind e nentedhjete e nente  mije e peseqind e  tridhjetë ) lekë pa  tvsh 

 -nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me   

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

Nga Operatori ekonomik është paraqitur  stafi mbështetës me inxhinierët si më poshtë 

- InxhinierNdertimiZ.ArdrianKalamishi 

- InxhinierHidroteknikZnj.ElsaThano 

- InxhinierGjeodetZ.ArbenKruja 

 

Në formularin e shtojcës 8 operatori ekonomik nuk ka deklaruar se njeri nga inxhinierët e 

përcaktuar mësipër nëstafin mbështetës disponon certifikate trajnimi për”Pergjegjes per 

sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit ne Pune” 
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3. Bashkim Operatorësh Ekonomik “COLOMBO” shpk + “Rroku Guest” shpk 

me vlerë të ofertës: 44,356,509 (dyzet e katermilion e treqind  e pesëdhjetë e gjashtemijë e 

peseqind e nente) leke pa tvsh 

-Nuk plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht: 

-Mungon mjeti Tokmak elektrik i nevojshem per realizimin e kesaj procedure prokurimi. 

 

4. Operatori Ekonomik  “ED KONSTRUKSION ” shpk  + Mbështetës “O.B 

Konstruksion”shpkme vlerë të ofertës: 45,903,929.59 (dyzet e pesemilion e nenteqind  e 

tremije e nenteqind  e njezet e nente pike pesedhjete e nente) leke pa tvsh 

-Plotëson kriteret përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me    

objekt:““Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

Konkretisht : 

-Nuk ploteson piken 2.3 per pune te ngjashme , pasi zerat e preventivit  ne proceduren e realizuar 

nga operatori “Rikonstruksion i rruges “Koli Marku”nuk perputhen me zerat ne preventivin e 

procedures “Zhbllokim i shkarkuesve dhe kanal ujëmbledhës” 

-Nuk plotëson piken 2.3.4,mungon nje inxhinier ndertimi si staf mbeshtetes per realizimin e 

punimeve te kesaj procedure. 

 

Oferta e kualifikuar  : 

 

1. Operatori Ekonomik  “ARTYKA II ” shpk 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ARTYKA II” 

shpk ,me  adresë: Korçë, Bilisht, Rruga e Mirasit, Km.i.I, Pranë Ish Nyjes së Inerteve, Bilisht se 

oferta e paraqitur ,me një vlerë të përgjithshme 41,991,837(dyzet e njemilion e nenteqind e 

nentedhjete e njemije e teteqind  e tridhjete e shtate)leke pa tvsh pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme.   
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Maliq sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

PO    JO 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 


